[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 123 / 2017

CONSIDERANDO que nossa região está sujeita à diversos problemas devido ao nosso clima, como chuvas torrenciais, queimadas de cana e de outros tipos, vendavais e acidentes;

CONSIDERANDO que sabemos da existência de socorristas de diversos tipos na Administração Pública;

CONSIDERANDO que estas pessoas precisam passar por cursos para prestar os primeiros socorros, bem como necessitam de materiais adequados para trabalhar;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este informe que funcionários atuam nos combates à incêndios e atendimentos de primeiros socorros, acidentes, vendavais e outros fatores de periculosidade aos quais nossa população pode vir a ser exposta e que nos envie também a relação de Equipamentos de Proteção Individual (EPI´s) que estes funcionários têm à sua disposição para trabalhar com segurança.
Monte Azul Paulista,  14 de setembro de 2017.

ELIEL PRIOLI
vereador